1

证券代码：600277            证券简称：亿利洁能            公告编号：2021-068

债券代码：163399            债券简称：20 亿利 01

债券代码：163692            债券简称：20 亿利 02

亿利洁能股份有限公司

关于中标光伏治沙项目的说明公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，亿利洁能股份有限公司（以下简称“公司”）关注到有媒体报道公司

联合发起设立的内蒙古库布其光氢治沙新能源有限公司（以下简称“光氢公

司”）中标 “蒙西基地库布其 200 万千瓦光伏治沙项目”（以下简称“本项目”），

针对相关报道，公司说明如下：

一、 项目实施具体方案尚未确定

本项目建设地点为内蒙古自治区鄂尔多斯市杭锦旗独贵塔拉镇，总装机容量

200 万千瓦，建设内容包括储能系统、3 座 220KV 升压站、施工道路、送出线路

工程等配套工程，计划于 2023 年底全部并网发电。项目开发经营期为 25 年（不

含建设期）。本项目为光氢公司依托公司控股股东亿利资源集团有限公司三十余

年治沙精神和治沙成果，通过竞优方式获得，为公司治沙光伏为主业的战略落地

奠定了基础。

截至目前，项目总投资金额尚未最终确定，本项目初步设计尚未经过相关部

门评审，项目工程概算、建设进度、收益回报期及后续预计产生收益等尚未最终

确定。

二、 项目主体尚未明确是否会纳入本公司合并范围

公司联合中国三峡新能源（集团）股份有限公司（以下简称“三峡能源”）、

鄂尔多斯市同圆投资控股集团有限责任公司（以下简称“同圆投资”）、鄂尔多

斯市新能源开发利用有限公司（以下简称“新能源开发公司”）共同发起设立光

氢公司，注册资本 300,000 万元人民币（认缴）。光氢公司各股东出资比例为：

公司持股 48.50%；三峡能源持股 48.50%（公司与三峡能源持股相同，均未超过

50%）；同圆投资持股 2%；新能源开发公司持股 1% 。公司与三峡能源、同圆

 2

投资、新能源开发公司之间在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在

关联关系。

项目主体尚未明确是否会纳入本公司合并范围，其治理结构及相关会计处理

方式以最终的章程约定及双方协商作为依据。

三、 其他事项说明

本项目实施具体方案尚未履行项目公司主要股东的审议程序，公司将根据后

续进展情况按照相关规定履行相应审议程序及信息披露义务。

项目建设过程可能受多种因素影响，如市场环境发生重大变化、项目建设和

运营成本上升或其他不可预见的因素，影响项目建设运营进度，或导致项目不能

按期投入运营或不能达到预期效益的风险。

公司信息披露指定媒体为上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国

证券报》、《上海证券报》、《证券日报》，本公司发布的信息以公告为准，请广大

投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

亿利洁能股份有限公司董事会

2021 年 10 月 19 日